
   

COPIA 
 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 
Provincia di Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL  CONSIGLIO COMUNALE  N.     9 

 
OGGETTO : 
D.P.R. 160/2010 - SUAP (SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE) - 
RIAPPROVAZIONE  SCHEMA  DI NUOVA CONVENZIONE PER LA  
GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA CON VALIDITA' DAL 01/01 /2016 AL 
31/12/2018 
 
L’anno  duemilasedici, addì  trenta, del mese di  marzo, alle ore  21 e minuti  00, nella sala delle 
adunanze consiliari "Mons. Giovanni Gatti", presso il "Castello di Agrate", convocato per 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE il Consiglio Comunale 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
TOSI SIMONE  PRESIDENTE   X  
ZONCA MARCO  CONSIGLIERE   X  
VISCONTI GIAN CARLO  CONSIGLIERE   X  
TONDINI FEDERICO  CONSIGLIERE   X  
PERANI PAOLO  CONSIGLIERE   X  
SACCO ALESSIO  CONSIGLIERE   X  
CACCIA PAOLO ALBERTO  CONSIGLIERE   X  
COCCO ANDREA  CONSIGLIERE   X  
BERTINOTTI NATALE  CONSIGLIERE   X  
CASAGRANDE LUIGI  CONSIGLIERE   X  
BOLCHINI BARBARA  CONSIGLIERE   X  

Totale  11  
 
Assume la presidenza il Sig. TOSI SIMONE - Sindaco 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale GUGLIOTTA DOTT. MICHELE  
 
Il Presidente, TOSI SIMONE , riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



   

N. 9 del 30.03.2016 
 
 
 
OGGETTO: D.P.R. 160/2010 Sportello Unico per le Attività Produttive – 

Riapprovazione schema di nuova Convenzione per la gestione in forma 
associata con validità dal 01.01.2016 al 31.12.2018. 

 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

SU relazione del Sindaco che riferisce, evidenziando il ritiro del Comune di Bellinzago 
Novarese; 

PREMESSO CHE: 

− Con propria Deliberazione n. 02 del 29.12.2015 questo Consiglio Comunale aveva 

approvato lo schema di Convenzione per la gestione in forma associata dello Sportello 

Unico per le Attività Produttive tra i Comuni di: Agrate Conturbia, Bellinzago Novarese, 

Barengo, Borgo Ticino, Divignano, Marano Ticino, Mezzomerico, Momo, Oleggio, Pombia, 

Recetto, San Pietro Mosezzo e Varallo Pombia 

− Nel mese di gennaio 2016 il Comune di Bellinzago Novarese ha comunicato di non aver 

approvato lo schema di Convenzione, dichiarando di non voler più aderire allo Sportello 

Unico per le Attività Produttive di Oleggio; 

− Occorre procedere alla riapprovazione dello schema di Convenzione opportunamente 

modificato in conseguenza della mancata approvazione da parte del Comune di Bellinzago 

Novarese; 

− nell’Assemblea dei Sindaci del 03.02.2016 è stata confermata la volontà delle 

Amministrazioni di Agrate Conturbia, Barengo, Borgo Ticino, Divignano, Marano Ticino, 

Mezzomerico, Momo, Oleggio, Pombia, Recetto, San Pietro Mosezzo e Varallo Pombia di 

continuare il Servizio in forma associata per il triennio 01/01/2016 – 31/12/2018 alle 

medesime condizioni già indicate nella bozza di Convenzione approvata, senza ulteriori 

aumenti di costo per i singoli Comuni aderenti; 

Richiamati i verbali delle Conferenze dei Sindaci del 14/09/2015, del 12/10/2015 e del 
03/02/2016; 

VISTO l’allegato schema di convenzione per la gestione in forma associata dello Sportello Unico 
per le Attività Produttive; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del servizio tecnico, 
espresso ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 e succ. mod.; 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 e succ. mod.; 

 

 

 



   

 

 

 

Con votazione palese espressa per alzata di mano che ottiene il seguente risultato: 

Presenti    n.  11  

Astenuti    n.  00 

Votanti   n.  11 

Voti favorevoli  n.  11 

Voti contrari   n.  00 

 

DELIBERA 

1. di approvare lo schema di convenzione  di cui all’oggetto che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

2. di dare atto che l’Ufficio competente – in continuità con il lavoro svolto sino al 31/12/2015 – 
provvederà comunque all’istruttoria tecnica delle istanze che saranno presentate per conto 
dei Comuni che già avevano manifestato la volontà di aderire alla nuova convenzione; 

3. di dare mandato al legale rappresentante dell’Ente di procedere alla stipulazione della 
Convenzione stessa. 

3. di dare atto che è incaricato il Segretario Generale di redigere il processo verbale 

contenente le operazioni seguite per perfezionare la deliberazione da ritenersi parte integrante 

della medesima, depositato agli atti d’ufficio unitamente alla trascrizione integrale della 

registrazione magnetica, come previsto dall’art. 14 del Regolamento disciplinante il 

funzionamento delle sedute del Consiglio comunale. 

Successivamente 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con votazione palese espressa per alzata di mano che ottiene il seguente risultato: 

Presenti    n. 11  

Astenuti    n. 00 

Votanti   n. 11 

Voti favorevoli  n. 11 

Voti contrari   n. 00 

 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000. 

 



   

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

____________________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 
 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 
49, comma 1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to LAVECCHIA ING. LEONARDO 

Agrate Conturbia, lì 21/03/2016 
____________________________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale web per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal  6/04/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n. 267. 
 
Agrate Conturbia, lì   6/04/2016 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
____________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

____________________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
� è divenuta esecutiva in data 30/03/2016 , perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.);  
 

� diventerà esecutiva in data ____________ ,   per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 
267 del 18.8.2000 e s.m.i. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


